
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CCOONNSSEERRVVAATTOORRIIOO  DDII  MMUUSSIICCAA  ““FF..   CCIILLEEAA””   
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   http://cilea.altervista.org/  

MSC 

 

Prot. n. 3050/E1      Reggio Calabria, lì 11 giugno 2018 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per fornitura di n. 2 sedie girevoli per ufficio. 

Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lettera a del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50. 

ODA MEPA n. 4348506 Cig. n. Z2F23E484F 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9/2015 del 26 febbraio 2015, ed in particolare 

l’art. 2 ultimo comma stante il quale per tutti gli acquisti di beni e servizi in economia di importo 

inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in convenzione Consip sia attraverso il MEPA o al di 

fuori del MEPA stesso, l’autorizzazione a contrarre e l’aggiudicazione definitiva sono di 

competenza del Presidente del Conservatorio senza necessità  di atto deliberativo del Consiglio 

di Amministrazione. 

Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto di due sedie destinate rispettivamente una alla 

postazione ufficio produzione e ricerca istituito nel corso del corrente anno - richiesta prot. 

n.2385/E1 del 07 maggio 2018 - e una alla biblioteca dell’Istituzione - richiesta prot. n. 2814/E1 

del 29 maggio 2018 - per meglio garantire le condizioni di lavoro nel rispetto delle norme a 

tutela della sicurezza dei lavoratori; 

Considerata l’assenza di relativa Convenzione Consip attiva; 

Atteso che il prodotto è disponibile al MEPA nell’ambito dell’iniziativa Beni; 

Rilevato che a seguito di indagine al MEPA - sedia girevole per ufficio - area consegna Calabria - è stato 

individuato come rispondente alle esigenze de quo il prodotto contrassegnato Idealsedie di 

Galizia Michele, codice articolo fornitore 3322/50, offerto dalla ditta Galizia Michele, P.I. 

06517020720 al costo unitario di € 40,00 oltre iva compreso trasporto e montaggio; 

Vista la bozza d’ordine n. 4348506, predisposta dal punto istruttore MEPA; 

Ritenuto pertanto di disporre la spesa al fine di provvedere alle sottese esigenze; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di approvare la bozza d’ordine n. 4348506 Cig. n. Z2F23E484F. 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 97,60 inclusa iva da porsi a carico del bilancio del 

Conservatorio 2018, UPB 2.1.2 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - Cap. 603 - Acquisti di 

mobili e macchine d’ufficio - uscite in Conto Capitale. 

Art. 4 Di commissionare, in affidamento diretto ai sensi dell’art. l’art. 36 comma 2 lettera a del Decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50, alla ditta GALIZIA MICHELE P.I 06517020720, mediante Oda 

MEPA la fornitura di n. due sedie girevoli per ufficio codice articolo fornitore 3322/50, al costo 

unitario di € 40,00 oltre iva, e ne autorizza il pagamento a prestazione effettuata. 

Art. 5 Di dare mandato al direttore amministrativo, quale punto ordinante sistema CONSIP, ai sensi 

dell’art. 1 delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9/2015 del 26 febbraio 2015, per la 

trasmissione dell’Ordine di Acquisto Diretto, previa assunzione dell’impegno di spesa come da 

precedente art. 3. previa attestazione di copertura finanziaria dell’impegno di spesa rilasciata dal 

Direttore dell’ufficio di ragioneria e di biblioteca del Conservatorio. 

Art. 6 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 

           Il Presidente 

 f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://cilea.altervista.org/

